CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N410, de 19.09.2019

Autoria do Vereador: Andre Zanineti de Matos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação a
sugestão para que seja concedida a licença especial aos servidores que estão
próximo da aposentadoria, bem como indenizar aqueles que se aposentaram e não

gozaram de sua licença.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação vem de encontro com inúmeras reclamações dos servidores que
estão tendo indeferido seu pedido de concessão de licença especial, sendo que muito
deles estão próximos da concessão de sua aposentadoria.

Sendo assim, indicamos que seja concedida a licença especial ao menos aos
servidores que estão próximo da aposentadoria, bem como indenizar aqueles que se
aposentaram e não gozaram de sua licença.

Sendo assim, solicito o apoio dos Vereadores para a aprovação da presente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 19 dias de setembro de

2019.

ANDRÉ NINETI DE MATOS
VEREADOR PROPONENTE

IAPROVADO POR UNANIMIDADE t

EM 3°  lain_

	00000001